(Vers. 2, 3.) *Et ecce sex viri veniebant de via portæ superioris, quæ respicit ad Aquilonem, et unus cujusque vas interitus in manu ejus. Vir quoque unus in medio eorum vestitus lincis, et atramentarium scriptoris ad renes ejus: ingressive sunt et steterunt juxta altare æneum. Et gloria Dei (Vulg. Domini) Israel assumpta est de Cherub, quæ erat super eum ad limen domus. Et*

(a) Ipsa hæc Origenis a Drusio laudati sunt verba

vocavit eum, qui indutus erat lincis, et atramentarium scriptoris habebat in lumbis suis. Pro lincis, quod nos juxta 93 Symmachum interpretati sumus, LXX. ζοδῆρα; Theodotio ipsum verbum Hebraicum רַבְדִּים (רַבְדִּים); Aquila, præcipua, interpretati sunt. Rursum ubi nos diximus, et atramentarium scriptoris ad renes ejus, LXX posuerunt: Et zona sapphirina super renes ejus; Theodotio, ζάκω σcribe in manu ejus; Aquila, ἡδ. ἀποδογῆτιο, id est, atramentarium scribæ ad lumbos ejus; Symmachus tabulas scriptoris habebat in renibus suis. Et ubi nos transtulimus, limen domus Septuaginta et Theodotio, τὸ πύριον, id est, sub divo posuere vestibulum. Pro vase quoque interitus, quod singuli viri habebant in manibus, soli Septuaginta securim interpretati sunt. Ad hominum igitur peccata delenda, qui in sexta die fabricationis mundi facti sunt, veniunt sex viri, et descendunt de porta superiori, sive ut LXX translulerunt eccelsa ad Aquilonem. Et habebat unusquisque securim in manibus, de qua Joannes loquitur: Jam enim securis ad radices arborum posita est. Omnis arbor quæ fructum non facit, excidetur et in ignem mittetur (Matth. iii, Luc. iii, 9). Eratque in medio sex virorum unus, id est, septimus, in habitu pontificis vestitus lincis indumentis, et habebat atramentarium scriptoris ad renes suos, quod omnium peccata describeret, et sanctorum a peccatoribus numerum segregaret: sive zonam sapphirinam coloris lapidis sapphiri, qui in ornamentis est principis sacerdotum. Egressive sunt sex viri, et steterunt juxta altare æneum. Duo enim erant altaria: unum thymiamatis, aureum intrinsecus; et alterum ante templum, æneum holocaustorum. Juxta altare autem steterunt dicuntur parati ad jubentis imperium, ut cujusecunque viderint non esse peccata dimissa, sententiæ Domini et interfectioni eos subjacere cognoscant. Gloria quoque Dei Israel ascendit, sive ad subdivium atrii domus atque vestibuli, quod nequaquam lecto premitur, sed aeris fruitur libertate. Quæ ipsa gloria Domini virum, qui erat in habitu pontificis, habebatque 94 atramentarium in lumbis suis, vocavit, et dixit que Scriptura testatur. Quidam sex viros, sex interpretantur Angelos, qui Dei pareant voluntati: ipsunque unum qui habebat iudicium pontificis, Salvatorem intelligunt; juxta id, quod Sacerdos est et magni consilii Angelus, illudque quod dicitur: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec (Psal. cix, 4). Προδῆρα autem, quod Septuaginta translulerunt, una ex octo vestium est pontificis, quæ Latine dicitur lalaris; et ex eo quod ad pedes usque descendat, hoc sortita vocabulum est. De veste pontificis ante annos plurimos scio didicisse me librum, ad ejus explanationem mitti lectorem. Neque enim possum omnia in omnibus locis dicere, quodque Aquila prima editio et Theodotio dixerant ζάκω pro quo in Hebraeo legitur צִבְאוֹ (צִבְאוֹ), cum (a) ab Hebræo quæ